Una vez finalizado el periodo inicial de un año, el contrato podrá prorrogarse por una anualidad mediante la 
suscripción de la correspondiente adenda.  

6.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRECIO DE LA LICITACIÓN 

Se establece como valor estimado del contrato y precio máximo de licitación la cantidad de TRESCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA EUROS (379,990,00€), IVA excluido, que resulta de 
multiplicar: 

La cantidad de 189.995 €, por dos anualidades, a razón de  

 4.850 horas de Oficial electricista (incluidas 1.742 horas de servicio ordinario, a un precio / hora de 
23,00 € = 111.550 € 

 5.410 horas de Peón electricista, a un precio / hora de 14,50 € = 78.445 €